REQUERIMENTO N.º 2232/2019
Ementa: Requer informações sobre a destinação da indicação nº 1918/19, que tratava da instalação de Academia ao Ar Livre da Terceira Idade em Praça no Bairro Jardim América 2.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Através da indicação acima mencionada, solicitava-se a instalação da Academia ao Ar Livre para a Terceira Idade na Praça do Bairro América 2, questiona-se:
Já foi realizado estudo visando à instalação dos equipamentos, para atender aos moradores da terceira idade do Bairro?

Justificativa: Requerimento para complementar a indicação feita anteriormente e resposta aos moradores do Bairro que procuraram este Vereador.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 03 de outubro de 2019.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1